
Contacto

Teléfono 953486002
Fax 953486659
Correo Electrónico secretaria@lapuertadesegura.es

Dirección Postal

Pintor Zabaleta, 13
(23360) La Puerta de Segura España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 74/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 08:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Puerta de Segura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FrZmn1RevcQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación y explotación barras, Fiestas de la "Virgen del Carmen" año 2024.

Instalación, gestión y explotación de las barras en el recinto de la Caseta Municipal “Los Cañamares” o lugarDescripción 
que al efecto se habilite por el Ayuntamiento, con ocasión de la celebración de las Fiestas de la "Virgen del Carmen"
correspondientes al año 2024.
Valor estimado del contrato 7.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
Del 13/07/2024 al 16/07/2024

Observaciones: Días de celebración de las Fiestas "Virgen del Carmen"

Lugar de ejecución
Caseta Municipal Los Cañamares.
Condiciones Las establecidas en el Pliego.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Cañamares
(23360) LA PUERTA DE SEGURA España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FrZmn1RevcQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Teléfono 953486002
Correo Electrónico secretaria@lapuertadesegura.es

Dirección Postal

Pintor Zabaleta, 13
(23360) La Puerta de Segura España

Precio de la oferta más baja 7.360 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.150 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ANDRES GONZALEZ RODRIGUEZ
NIF ***9628**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

FUENTE DE LA LLANA 167 1º, 2º E
(23360) LA PUERTA DE SEGURA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.561,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.150 EUR.

Motivación

Motivación Proponer al órgano de contratación, en este caso, la Alcaldía la adjudicación del contrato de Cesión de Uso
Temporal mediante procedimiento Abierto y forma de Subasta con la Finalidad de la Instalación y Explotación de una o
varias Barras durante la celebración de las Fiestas de la “Virgen Del Carmen” de esta localidad en el año 2024, a favor de
DON ANDRÉS GONZÁLEZ RODRÍGUEZ con NIF **4962***, al ser el licitador que mejor oferta económica, al alza, ha
presentado.
Fecha del Acuerdo 24/06/2024
Plazo de Formalización Del 25/06/2024 al 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaria del Ayuntamiento de La Puerta de Segura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de la Puerta de Segura
Sitio Web https://lapuertadesegura.sedelectronica.es/info.0

https://lapuertadesegura.sedelectronica.es/info.0


Lugar

SALÓN DE ACTOS DEL AYUNTAMIENTO DE LA
PUERTA DE SEGURA

Dirección Postal

PINTOR ZABALETA 13
(23360) LA PUERTA DE SEGURA España

ACTO APERTURA PROPOSICIONES

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Pintor Zabaleta, 13
(23360) La Puerta de Segura España

Proceso de Licitación

El presente contrato comprenderá la gestión y explotación de una o dos barras a situar en la Caseta Municipal “Los
Cañamares” o lugar que al efecto se habilite por el Ayuntamiento durante los días de celebración de las referidas
festividades, que serán los indicados con carácter previo por el Ayuntamiento de La Puerta de Segura, mediante SUBASTA.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : NINGUNA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONOMICA AL ALZA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DYk0XR%2BLT3keI BJRHQiPkQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DYk0XR%2BLT3keIBJRHQiPkQ%3D%3D


ID 0000014002102 |  2024-000891279 | Mon, 19 Aug 2024 08:27:33:403 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156453557865985237214458190944667620011 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


